

در پیامی به همایش کتابخانه‌های عمومی و کسب‌وکارهای کوچک

رئیس: دولت مردمی به حوزه فرهنگ، همچون سایر حوزه‌ها نگاه تحولی داشته است



پدیده‌های کارآفرینی ملی و بین‌المللی ایفا کند و زمینه‌ساز اشتغال جوانان و رونق اقتصادی در کشور باشد. امیدوارم برگزاری این همایش از سوی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور که با همکاری نهاد علم و نهاد فرهنگ در قامتی بین‌المللی شکل گرفته است، بتواند نقطه عطفی در ارتقای جایگاه اجتماعی کتابخانه‌های عمومی باشد و ضمن تبیین مسیرهای پیش‌روی کتابخانه‌های عمومی در کمک به کسب‌وکارهای کوچک، به شکل‌گیری گفتگوهای علمی بین‌المللی در این زمینه کمک کند. بی‌شک این اقدام هوشمندانه، نیازمند مشارکت گسترده پژوهشگران، اندیشمندان، مدیران و کتابداران است تا با ارائه نظرات و دیدگاه‌های کارشناسی خود، یاری‌گر اقتصاد ملی و کتابخانه‌های عمومی باشند.

در پایان با قدرانی از همه دست‌اندرکاران برگزاری این همایش و حضار گرامی، امیدوارم دستاوردها و برکات این همایش که در جوار بارگاه ملکوتی حضرت علی بن موسی‌الرضا (ع) در شهر مقدس مشهد برگزار می‌گردد، موجب رونق کسب و کارهای کوچک در اقصی نقاط کشور و به‌ویژه مناطق محروم یا بهره‌مندی از امکانات و منابع انسانی و فضا و تجهیزات کتابخانه‌های عمومی گردد و در کنار این جامعه به‌سوی کسب‌وکارهای کوچک پیش می‌رود، با مجموعه‌ای از نیازها روبه‌رو هستیم و پیشگامی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در این زمینه شایسته قدرانی است و می‌تواند نقش مهمی را در انتقال تجارب شفاهی و حرفه‌ای برای جامعه و دوستداران

بیشتری دارد تا جایی که رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان ابتدای سال خود فرمودند: «در سال ۱۴۰۲ هم مسئله اصلی ما مسئله اقتصاد است». لذا در فضای کنونی که بنا به ضرورت‌های اقتصادی و اجتماعی، کسب‌وکارهای کوچک محور ایده‌های نوین و گروه‌های جوان شکل می‌گیرند و جامعه به‌سوی کسب‌وکارهای کوچک پیش می‌رود، با مجموعه‌ای از نیازها روبه‌رو هستیم و پیشگامی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در این زمینه شایسته قدرانی است و می‌تواند نقش مهمی را در انتقال تجارب شفاهی و حرفه‌ای برای جامعه و دوستداران

است که وظیفه همه دستگاه‌های فرهنگی است. در این راستا تعریف نقش کتابخانه‌های عمومی در فضای کسب‌وکار، یکی از مواردی است که به منظور کمک به تحقق سیاست‌های کلان اقتصادی کشور اتخاذ شده و توانسته است با طراحی مناسب و انجام فعالیت‌های علمی و عملیاتی، خدمات ارزشمندی را به فعالان کسب‌وکار ارائه کند. هر چند همواره اهمیت «فرهنگ و اخلاق کسب‌وکار» مورد توصیه تعالیم انسان‌ساز اسلام بوده است، اما در زمان ما به دلیل شرایط خاص اقتصادی و هجده‌های فراوان نظام سلطه، این مسئله اهمیت

رئیس جمهور گفت: تعریف نقش کتابخانه‌های عمومی در فضای کسب‌وکار، یکی از مواردی است که به منظور کمک به تحقق سیاست‌های کلان اقتصادی کشور اتخاذ شده و توانسته با طراحی مناسب و انجام فعالیت‌های علمی و عملیاتی، خدمات ارزشمندی را به فعالان کسب‌وکار ارائه کند.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در پیامی به همایش کتابخانه‌های عمومی و کسب‌وکارهای کوچک اظهار داشت: امیدوارم برگزاری این همایش از سوی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور که با همکاری نهاد علم و نهاد فرهنگ در قامتی بین‌المللی شکل گرفته است، بتواند نقطه عطفی در ارتقای جایگاه اجتماعی کتابخانه‌های عمومی باشد.

متن کامل پیام رئیس جمهور به شرح زیر است: «بسم الله الرحمن الرحیم کتابخانه‌های عمومی، به دلیل برخورداری از شبکه گسترده و منسجم، پشتوانه غنی میراث گرانبار کتاب و کتاب‌خوانی در ایران اسلامی و صدق‌بار حضور فرهنگ در حوزه عمومی بوده و همچنین فرصتی برای ارائه خدمت و ارتقای سرمایه اجتماعی از طریق نقش آفرینی در همه بسترهای اجتماعی و فرهنگی و سیاسی و اقتصادی برای «همه مردم» است.

دولت مردمی از آغاز فعالیت، به حوزه فرهنگ، همچون سایر حوزه‌ها نگاه تحولی داشته است. اولویت نخست این نگاه تحولی، اهتمام به پویایی «نهضت کتابخوانی» و «توسعه خدمات بزرگ‌پایه نیاز جامعه»

کندوان دهکده ای در سطح دهکده های گردشگری جهان

سرمقاله



سید فرید پیمان مدیر مسئول

کندوان یکی از روستاهای آذربایجان شرقی در مجاورت شهرستان اسکو و در پای کوه سهند قرار دارد. این روستای تاریخی یکی از جاذبه های گردشگری ایران به حساب می آید.

روستای کندوان در ارتفاع ۲۰۲۰۰ متری از سطح دریا قرار دارد و روستایی ییلاقی، کوهستانی و سردسیر با آب و هوایی مطبوع در تابستان است. در فصل‌های پاییز و زمستان روستای کندوان آب و هوای سردی دارد؛ به‌گونه‌ای که مردمان آن ۱۸۰ روز از سال را در شرایط یخبندان می‌گذرانند. همچنین به خاطر یخبندان در این دو فصل تعداد گردشگران کمتر می شود.

بر اساس برخی شواهد و مستندات که از گذشته بر جرای مانده‌اند، کندوان را در قرن هفتم هجری ساکنین روستایی به نام "حبله ور" به‌وجود آوردند. این مردم که برای در امان ماندن از هجوم مغول‌ها به دنبال سر پناهی امن بودند، به دشمنی در نزدیکی کندوان مهاجرت کرده و پس از گذشت سال‌ها با حفاری کوه‌های کله قندی کندوان درون آن‌ها سکنی گزیدند.

روستاهای عصرود، آقمان و کهنمو در همسایگی این روستا قرار دارند. معماری کله قندی روستای کندوان در تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۱۳۷۶ با شماره ثبت ۱۸۵۷ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده‌است. با توجه به سنگی بودن خانه‌ها، در زمان‌های قدیم نام این مکان تاریخی «کندجان» بود که در حال حاضر نیز در شناسنامه برخی از متولذین کندوان از واژه کندجانی استفاده شده‌است. هفته پیش روستای کندوان در فهرست بهترین دهکده های گردشگری در سازمان جهانی گردشگری ثبت شد. وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هشت روستا را برای این منظور معرفی کرده بود که کندوان در میان آنها انتخاب شد. اهمیت و ارزش این انتخاب زمانی روشن می شود که به اسامی این روستاها نگاهی می اندازیم. بیشه لرستان، مینند کرمان، سهیلی قشم، پالنگان کردستان، قاسم آباد گیلان، کندلوس مازندران و ایبانه اصفهان. کندوان در میان این دهکده های گردشگری حائز تمامی شاخصه های یک دهکده گردشگری جهانی شده است. ۹ شاخصه از جمله دارا بودن منابع فرهنگی، ترویج و حفاظت از آن، پایداری اقتصادی، محیطی، اجتماعی، پتانسیل گردشگری و توسعه و یکپارچگی زنجیره ارزش، حاکمیت و اولویت بندی گردشگری و امور بهداشت و ایمنی و امنیت می باشد که کندوان نمره قبولی این استانداردها را گرفته است. این انتخاب مسئولیت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را در قبال افزایش استانداردهای این دهکده برای جذب گردشگرهای جهانی دوچندان می کند. استانداردهایی از قبیل شناسایی جهانی آن، ایجاد با بهبود زیرساخت های لازم از جمله راههای دسترسی آسان و هتلداری در سطح بین المللی و آموزش و جذب پرسنل و مسایلی از این قبیل با همکاری سایر نهادهای ذیربط برخی از مواردی است که بایستی رعایت و به آن عمل شود.

خبر

سیدمحمد حسینی:

دادگاهی برای بررسی جنایات جنگی رژیم صهیونیستی برگزار شود

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با انتقاد از عملکرد سازمان‌های بین‌المللی نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: سازمان ملل و شورای امنیت باید اقدام جدی برای توقف جنایات صهیونیست‌ها انجام دهند و دادگاهی برای بررسی جنایات جنگی رژیم صهیونیستی برگزار شود.

سید محمد حسینی در گفت و گو با ایسنا درباره نحوه واکنش سازمان‌های بین‌المللی به جنایات صهیونیست‌ها در غزه، اظهار کرد: این سازمان‌ها جنایات صهیونیست‌ها را محکوم می‌کنند ولی اقداماتشان در حدی نیست که بتواند مانع ادامه جنایات این رژیم بشود. آنها گاهی یک مساله را در کشورهایی که با سیاست‌های نظام غرب مخالفت دارند.

■ ثبت اول

در جریان برگزاری اجلاس جهانی سازمان جهانی گردشگری ملل متحد موسوم به unwto در شهر سمرقند کشور ازبکستان، نشان نخستین روستای گردشگری جهانی ایران به روستای صخره ای و تاریخی کندوان در آذربایجان شرقی تعلق گرفت.

به بیان بهتر، پرونده روستای کندوان پس از گزینش از بین ۸ روستای داخلی و رقابت با چند مکان گردشگری از کشورهای مختلف در نهایت در اجلاس این سازمان با حضور وزرای گردشگری جهان تصویب و نهایی گردید.

در حقیقت، روستای ۷ هزار ساله صخره‌ای کندوان با کران های سنگی بکر و دست کند و زیبایی های زندگی شبیه غارنشینی خود از جاذبه های طبیعی و تاریخی آذربایجان شرقی محسوب می شود که به گفته مدیرکل میراث فرهنگی استان، در یک سال اخیر پدپذاری ۶۰ هزار گردشگر خارجی بوده و آنها از زندگی ساکنان روستا در میان صخره ها یا همان Kiranها شگفت زده شده اند.

گردشگران خارجی در بازدید خود از روستای کندوان عنوان کرده اند که خانه های این روستای بی نظیر که از دل صخره های کله قندی و کندویی شکل دامنه کوه سهند کنده شده است، نماد سختکوشی مردم منطقه است که با دست های خود خانه هایشان را خلق کرده اند.

به عقیده محققان و پژوهشگران حوزه تاریخ، قدمت وجود این صخره ها که به کران Kiraan یا Kiran معروف هستند به بیش از ۷ هزار سال پیش و قدمت زندگی در آن نیز به یکپهزار و ۵۰۰ سال پیش می رسد که هويت تاریخی منطقه آذربایجان را ثابت می کند و جالب اینکه قبل تر و در ۱۵ اردیبهشت ماه سال ۱۳۷۶ روستای کندوان به شماره ۱۸۵۷ در آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

■ ثبت دوم

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی امروز در آیین ثبت جهانی روستای کندوان، به عنوان روستای شگفت انگیز توسط سازمان جهانی گردشگری گفت: موضوع انتخاب بهترین دهکده های گردشگری و نامزد شدن روستای گردشگری از سه سال پیش آغاز شده و امسال سومین

وزیر امور خارجه گفت: مایلم به صدای بلند اعلام کنم که زمان رو به پایان است و جنگ افروزان قادر به حذف مقاومت و حماس از غزه نخواهند بود.

به گزارش خبرگزاری مهر، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در نشست کمیته اجرایی سازمان همکاری اسلامی در رأس هیأتی به جده سفر کرده بود پیش از عزیمت به تهران در جمع خبرنگاران گفت: در نشست وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی اتفاق نظر همه وزرا بر توقف فوری جنایات جنگی رژیم جعلی اسرائیل علیه ساکنان غزه و کرانه باختری بود. همه اتفاق نظر داشتند که کشتنرگان سیاسی و قدرت‌ها نسبت به کشتار زنان، کودکان و غیرنظامیان نباید بی تفاوتی نشان دهند و فوراً باید وارد عمل شوند.

وی ادامه داد: انتقاد جدیدی در دیدارهای دو جانبه نسبت به عملکرد بایسن رئیس جمهور آمریکا بود، اولاً به جهت اینکه در شرایطی که بیمارستانی در غزه (بیمارستان المعدانسی) مورد هدف بمب‌های صهیونیست‌ها قرار می‌گیرد و بیش از یک هزار غیرنظامی، بیمار و کادر پزشکی به شهادت می‌رسند، جو بایدن در حمایت از طرف جنگ افروز (رژیم صهیونیستی) وارد منطقه می‌شود و ثانیاً تغییر یکی از وزرای خارجه این بود که بایدن آمد و به تعبیر او «دایناسور مگس زاید» با کلی ادعا



امیرعبداللهیان:

جنگ افروزان قادر به حذف مقاومت و حماس از غزه نخواهند بود

امیرعبداللهیان با بیان اینکه نگرانی جدی در فضای اجلاس سازمان همکاری اسلامی وجود داشت، اظهار داشت: همه از گسترش دامنه جنگ نگرانند و طبعاً با وضعیتی که شاهدیم، این موضوعی است که اجتناب ناپذیر است و هر ساعت ممکن است چنین اتفاقی رخ دهد. همه اتفاق نظر داشتند که منطقه در شرایط بشکه باروت به سر می‌برد و امکان انفجار و از کنترل خارج شدن مباحث وجود دارد.

رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران خاطر نشان کرد: امیدواریم هر چه زودتر شاهد توقف جنایات جنگی علیه غزه باشیم. وی گفت: یک بار دیگر از جده محل برگزاری نشست سازمان همکاری اسلامی مایلم با صدای بلند اعلام کنم که زمان رو به پایان است و اگر جنگ افروزان تصور کنند که می‌توانند مقاومت و حماس را از غزه حذف کنند، حتماً سسخنی به گراف گفته‌اند. آنها سال‌ها پیش چنین ادعایی را درباره حذف و خلع سلاح حزب‌الله در لبنان داشتند اما جهان شاهد است حزب‌الله در قوی‌ترین شرایط و موقعیت خود قرار دارد. این دیپلمات علیرتبه ایرانی اضافه کرد: من در جلسه به صراحت گفتم و واقعاً همه وزرای خارجه‌ای که در نشست حاضر بودند، می‌گفتند این ادعای صهیونیست‌ها و طرف آمریکایی مبنی بر اینکه بیمارستان مورد هدف حملات جهاد اسلامی یا مقاومت قرار گرفته، ادعایی مضحک و خنده‌دار است.

که دموکرات‌ها در حمایت از حقوق بشر و مباحث انسانی دارند، اعلام کرد که هماهنگ کردیم ۲۰ کامیون کمک انساندوستانه طی روزهای آینده وارد غزه شود. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: این واقعاً بسیار مضحک و خنده‌دار است. رئیس جمهور آمریکا برای پوشش دادن حمایتش از یک جنایتکار، از انتقال حداکثر ۲۰ کامیون کمک انسانی به غزه‌ای که سرپا امروز نیازمند غذا، دارو و سوخت است سخن می‌گوید.

مذکور کسب نموده و در کنار ۶۴ روستای دیگر جهانی قرار گیرد.

■ ثبت آخر

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور هم در کندوان گفت: خبر ثبت جهانی روستای کندوان در شبکه جهانی گردشگری، بازنمایی داشته های غنی ما در ابعاد جهانی است که این اتفاق مبارک نتیجه همگرایی و هم افزایی تمام اقشاری است که در معرفی ظرفیت های این روستای تاریخی تلاش کرده اند زیرا مردم کندوان ثابت کرده اند که از دل صخره و سنگ، می توان زندگی و عشق را خلق نمود. مریم جلالی ادامه داد: ثبت روستای گردشگری کندوان، نمایش قدرت خانواده ایرانی است که نشان از بزرگی ماست، تاریخ مردم و سبک زندگی مردم آذربایجان بسیار قوی و دارای سابقه طولانی است و اکنون این امر مهم نمود بیشتر و پرزنگ تری به خود گرفت. وی با بیان اینکه ثبت جهانی روستای کندوان باید ظرفیت های عشق و گام دوم انقلاب برای ایجاد تمدن نوین را هموارتر کند اضافه کرد: جهان نمی تواند چشم بر توانایی های گردشگری جهانی و تاریخ ایران ببندد لذا در خانواده ایرانی به مدد زنان توانمند، غیرت در وجود افراد پرورنده می شود و به دنبال تلاش غیرتمندان این روستای بی نظیر، شاهد جهانی شدن آن هستیم.

جلالی تأکید کرد: مبدال اولین روستای جهانی ایران بر گردن کندوان است که موجب پیشروی به سوی اقتصاد هویت بنیان خواهد شد که این مهم حاصل هوش و استعداد تاریخی این ملت در کندوان بی‌نظیر است.

بدین ترتیب و فشار از تمام زیبایی های خارق العاده این روستا که وصف ناپذیر هستند، ثبت جهانی این روستای گردشگری در سطح جهان قطعاً می تواند گام بزرگی در معرفی منطقه آذربایجان به عنوان مقصد گردشگری جهانی و توسعه اقتصاد روستایی آن تلقی شود که وظیفه سنگینی را از این پس بر عهده متولذاتی می گذارد که مسئولان آن باید مسئولانه عمل کرده و موجب توسعه همه جانبه این دهکده جهانی شوند نه اینکه دست روی دست گذاشته و تنها به کاغذبازی بپردازند!



زنجیره ارزش، حاکمیت و اولویت بندی گردشگری و نیز امور بهداشت، ایمنی و امنیت را به عنوان معیارهای انتخاب روستای جهانی اعلام کرده است که روستای کندوان توانست امتیاز قابل قبولی را از موارد مذکور کسب کرده و به همراه ۷۶ روستای جهانی از ۴۰ کشور دنیا قرار گیرد.

از مزایای انتخاب شدن به عنوان روستای جهانی می توان به معرفی در سطح بین المللی به عنوان نمونه ای برجسته از یک مقصد گردشگری روستایی، ارائه گواهی امضا شده توسط دبیرکل سازمان جهانی گردشگری، دارا شدن فضایی برای تبادل تجربیات و آموزش، امکان شرکت در رویدادهای مرتبط با توسعه روستایی و گردشگری و در نهایت معرفی کشور صاحب روستا در ابعاد و زوایای مختلف گردشگری اشاره کرد که کاش واقعاً به فکر آینده کندوان باشیم...

معاون گردشگری

وزارت میراث

فرهنگی کشور می

گوید روستای کندوان

توانست امتیاز قابل

قبولی را از موارد

جهانی کسب نموده

و در کنار ۶۴ روستای

گردشگری جهان

قرار گیرد

کرده بودیم که روستای کندوان از آذربایجان شرقی انتخاب شد افزود: این انتخاب بر اساس

اهمیت برگزاری اجلاس جهانی سازمان بین المللی گردشگری ملل متحد از نگاه "عصر آزادی"

کندوان نخستین دهکده گردشگری جهانی ایران

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

هشت روستای ایران از جمله کندوان در آذربایجان شرقی، بیشه در لرستان، مینند کرمان، سهیلی در قشم، پالنگان در کردستان، قاسم آباد در گیلان، کندلوس در مازندران و ایبانه در اصفهان برای شرکت در این رقابت از سوی معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی کشور معرفی شده بودند که از این بین، روستای کندوان توانست با کسب امتیازها و شاخصه های لازم در جایگاه روستاهای جهانی ثبت شود.

در حقیقت، انتخاب بهترین دهکده گردشگری از سال ۲۰۲۱ میلادی توسط سازمان جهانی گردشگری موسوم به UNWTO دنبال می شود که هدف از این اقدام، تبدیل حوزه گردشگری به محرک توسعه روستایی و رفاه روستاییان ساکن در آنهاست.

سازمان جهانی گردشگری ۹ شاخصه از جمله دارا بودن منابع فرهنگی، ترویج و حفاظت از آن، پایداری اقتصادی، محیطی، اجتماعی، پتانسیل گردشگری و توسعه و یکپارچگی



دوره خود را با انتخاب ۷۶ روستا از کل کشور علی‌اصغر شالیافیان با بیان اینکه پرونده روستا از کشور را به این اجلاس ارسال به پایان رساند.